
Česká školní inspekce
Královéhradecký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
č. j. ČŠI-1003/07-09

Název školy: Mateřská škola, Libošovice
Adresa: 507 44 Libošovice 71
Identifikátor: 600 091 741
IČ: 70 983 160
Místo inspekce: Mateřská škola, Libošovice
Termín inspekce: 11. říjen 2007

Předmět inspekční činnosti:

Následná inspekční činnost zaměřená na kontrolu odstranění nedostatků zjištěných Českou 
školní inspekcí dne 29. května 2007 a uvedených v inspekční zprávě č. j. ČŠI-495/07-09 ze 
dne 4. června 2007.

Inspekční zjištění:

I. Základní údaje.

Zřizovatelem jednotřídní mateřské školy je obec Libošovice. Kapacita mateřské školy je 
25 dětí. Pro školní rok 2007/2008 byly přijaty 3 děti.



2

II. Zjišťování a hodnocení formálních náležitostí vzdělávání 

 Při předcházející inspekční činnosti bylo zjištěno, že ředitelka školy nesprávně 
zařadila další pedagogickou pracovnici jako asistenta pedagoga, nikoli jako 
učitelku mateřské školy.

Následnou inspekcí bylo zjištěno, že ředitelka školy sepsala příslušné pracovnici
mateřské školy novou pracovní smlouvu na částečný pracovní úvazek a později ji 
změnila na úplný pracovní úvazek. V obou dokumentech je výše uvedená pedagogická 
pracovnice již zaměstnána jako učitelka mateřské školy.

 Při předcházející inspekční činnosti bylo zjištěno, že počty dětí vykázané ve 
statistickém výkazu mateřské školy ke dni 30. 9. 2006 nesouhlasí s evidencí dětí 
ve školní matrice. Dvě děti byly přijaty později než k 30. 9. 2006, a to ve dnech 
16. 10. 2006 a 20. 11. 2006.

Následnou inspekcí bylo zjištěno, že počty dětí vykázané ve statistickém výkazu ke dni 
30. 9. 2007 souhlasí s evidencí dětí ve školní matrice (evidenční listy pro dítě 
v mateřské škole a rozhodnutí o přijetí dítěte pro školní rok 2007/2008).

Závěrečné hodnocení:

Mateřská škola přijala účinná opatření k odstranění nedostatků uvedených v inspekční 
zprávě č. j. ČŠI-495/07-09.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Pracovní smlouva učitelky mateřské školy ze dne 1. 6. 2007
2. Pracovní smlouva učitelky mateřské školy ze dne 1. 10. 2007
3. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. 9. 2007 ze dne 2. 10. 2007
4. Rozhodnutí o přijetí dítěte pro školní rok 2007/2008
5. Evidenční listy pro dítě v mateřské škole pro školní rok 2007/2008



3

Složení inspekčního týmu:

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Květa Maňáková ……………………..……………….……………..

Bc. Jana Rybková ……………………..……………….……………..

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka školy
podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu Česká školní inspekce, Denisova 1073, 506 01 Jičín.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná.

Podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Marie Dvořáková ………………………...………………………….

V Libošovicích dne .................................


	Česká školní inspekce
	Královéhradecký inspektorát



